sed pacem repudient, ab eo potissimum invitati, qui tam multas et graves iniurias hucusque sibi impositas perpetua oblivione deleturum promittat, et eorum scelus exsecratum et eius excelsum animum ac tolerantiam admiratum, et quod boni communis gratia res suas adeo non invito proiciat, non posse de cetero imperatrici favere, sed eius partes amplexum potius ab hac ipsa hora illi opera inserviturum proque illo et iustitia nullum discrimen recusaturum. Haec ille clanculum. Cui imperator et de mutato consilio laudem impertivit, et de animo erga se tam egregio gratias egit, et quod posset pro se impigre faciendi occasionem praestitit. Diebus aliquot intermissis, cum ad eum transiret, simul autem urbem tradere nequiret, quod administris huius operis careret, (nuper siquidem omnes imperatoris amici per insipientiam interierant,) libenter illum accepit summoque honore et gratia dignatus est. Deinde quoniam Adrianopolis invadenda non videbatur, Bizyam movit agrumque vastavit. Legatione porro ad cives missa, hortatus est eos, uti sese dederent, neve propter inanem spem tanta agris detrimenta inferri sustinerent; eo enim compulsus iri, ut etiam post

A.C. 1344 ἐπιγγέλλοντο σφᾶς αὐτοὺς καὶ τὴν πόλιν παραδιδόναι, ὅστις πρὸς τὴν εἰωθυλίαν ἀναισχυντίαν ἐτράποντο καὶ τὰς ὕβρεις, Δ' ἀλλ' εὐφήμεως καὶ σωφρόνως ἀπέλπαντο τὴν πρεσβείαν. νομί-
 σιας δὲ ὁ βασιλεὺς ἀρχὴν προσχωρήσεως εἶναι τὴν εὐγνωμο-
 σύνην, (συνεώρα γὰρ ὑπενδιδόντας πρὸς τὰς συνεχεῖς ἐφό-5
 δους καὶ τὴν κάκωσιν,) ἔγνω δεῖν τὴν στρατιὰν ἀπάγειν τὴν
 ταχίστην, ἵνα μήτε ἡ χώρα διαφθειροίτο μέλλουσα γίνεσθαι
 μετ' ὀλίγον ὑπ' αὐτὸν, αὐτοὶ τε τυχόντες ἀδείας τὰ δέοντα
 βουλευσαιντο περὶ σφῶν, καὶ ἀνέστρεφεν εἰς Ἄπρον.

P. 625 οδ'. Ἐνθα διατρέβοντι Ἀμζᾶς τις ὄνομα προσελθῶν, 10
 B ἐμῆννευ, ὡς ἅμα τινὶ ἐτέρῳ Σκαράνῳ προσαγορευομένη ὀλίγη
 πρότερον ἐκ Βυζαντίου προσέλθοιεν φυγάδες. αὐτὸν μὲν
 οὖν ἀδόλως προσελθεῖν καὶ ἀπανούργως, Σκαράνον δὲ οὐχ
 ὁμοίως, ἀλλὰ πολλὰς ὑποσχέσεσι καὶ δωρεαῖς παρὰ μεγά-
 λου δουκὸς πεισθέντα, εἰ αὐτὸν ἀνέλοι. νομίσαντα δὲ Σκα-15
 ράνον ξυλλήψεσθαι αὐτῷ διὰ τοῦ γένους τὴν πρὸς τὰς σφα-
 γὰς καὶ τοὺς φόνους ἐτοιμότητα, (ἐκ Περσῶν γὰρ Ἀμζᾶς τὸ
 γένος ἦν,) ἐκαλύψαι τὸ ἀπόρρητον. τὸν δὲ ἠησάμενον
 δεῖν τὴν κατὰ βασιλέως συγκρούπειν ἐπιβουλήν, τὸν τε
 ἄνθρωπον μὲν εἰς καὶ τὴν γνώμην. Σκαράνος μὲν οὖν ἀντί-20
 κα συνελαμβάνετο, κελεύσαντος βασιλέως· ἀγόμενον δὲ οἱ
 περὶ βασιλέα ὤρημητο ἀνελεῖν, βασιλεὺς δὲ ἠπειλήσεν, ἀπι-

9. Ἄπρον M.

vastationem se dederent. Bizyenses neque se urbem dedituros spondere, neque ad solennem impudentiam et contumelias confugere, sed legationem honeste modesteque reicere. Ratus autem imperator, agnitionem beneficii principium deditiois fore, (observabat enim propter assiduitatem incursionum vexationumque paulatim eos de pertinacia remittere ac cedere,) exercitum quam celerime removendum censuit, ut neque regio vastaretur paulo post in suam ditionem ventura, et ipsi securitatem adepti salubria sibi meditarentur, et Apros revertit.